
Yrkande angående förvaltningens återrapport på 
vidare uppdrag om språkkompetens 
Förslag till beslut 
 
I äldre samt vård- och omsorgsnämnden:  

1. Förvaltningen får i uppdrag att, i enlighet med tjänsteutlåtandet, brett införa en språkmodul i 
rekryteringsprocessen, i syfte att testa kandidatens språkkunskaper. Denna skall utgå från 
Socialstyrelsens bedömningsstöd och utvärderas ett år efter införande. Utvärderingen skall 
delges nämnden.  

2. Förvaltningen får i uppdrag att, i enlighet med tjänsteutlåtandet, införa en årlig 
kompetensinventering som inkluderar språkförmågan för att fånga upp medarbetare i behov av 
kompetensutveckling på ett systematiskt sätt.  

3. Förvaltningen får i uppdrag att, i enlighet med tjänsteutlåtandet, fortsätta det påbörjade 
samarbetet med förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning på 
kompetensförsörjningsområdet. 

4. I övrigt bifalles tjänsteutlåtandet.  

Yrkandet 
 
Att välfärdspersonalen ska kunna prata och förstå svenska är en fråga om respekt för våra äldre och 
om personalens arbetsmiljö. Till syvende och sist är det också en fråga om trygghet att förstå och bli 
förstådd korrekt, inte minst i relation till patientsäkerheten. Vi välkomnar därför den återrapport som 
förvaltningen nu presenterar för nämnden, i den för oss mycket viktiga frågan om 
äldreomsorgspersonalens språkkunskaper. En viss språknivå vid anställning i stadens äldreomsorg 
behöver kunna säkras och vi ser att införandet av språkmodul i den befintliga rekryteringsprocessen i 
syfte att testa individens språkkunskaper är en bra väg att gå.  

Det är mycket positivt att förvaltningen utvecklat samarbetet med förvaltningen för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning och att fler insatser kommer att utvecklas motsvarande de utbildningsomgångar som 
är planerade för 2023, samt att förvaltningen nu på kontinuerlig basis avser se över medarbetares 
språkkunskaper i syfte att fånga upp personalen i verksamheten på ett bra sätt i denna fråga. Vi delar 
därutöver förvaltningens bedömning att språkkompetens fortsatt kommer vara en viktig fråga för 
förvaltningen. Det kommer finnas ett större behov framöver av att vi har flerspråkig personal, inte 
minst eftersom vi har en stor del av vår åldrande befolkning som är flerspråkig.  
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